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XI SMAL w Garbowie



Lipiec

01.07. Festyn zorganizowany przez OSP Wola Przybysławska.

02.07.  50-lecie kapłaństwa ks. dr Tadeusza Szaniawskiego 

 – kapelana Sióstr Salezjanek. Piknik Sołtysów organizowany 

 przez LGD Kraina wokół Lublina.

09.07.  79 rocznica pacyfikacji Lasku Boguckiego - 

 złożenie kwiatów w miejscach pamięci.

13.07.  XLV nadzwyczajna sesja Rady Gminy.

16.07.  Msza św. dziękczynna w intencji 32-lecia Towarzystwa 

 Przyjaciół Ziemi Garbowskiej.

Sierpień

01.08.  Dzień pamięci Powstania Warszawskiego. 

03.08.  108 rocznica bitwy pod Jastkowem. 

05.08.  Festyn sołecki w Piotrowicach Wielkich.

06.08.  Odpust Przemienienia Pańskiego w parafii Garbów. 

08.08.  Sesja sołtysów.

10.08.  ,,Lato z Kurierem”- Kurier Lubelski z wizytą 

 w gminie Garbów.

13.08.  Festyn sołecki w Woli Przybysławskiej.

15.08.  103 rocznica Bitwy Warszawskiej. Wniebowzięcie NMP.

15.08.  Święto Wojska Polskiego. 

16-20.08. XI Spotkanie Młodych Archidiecezji Lubelskiej.

20.08.  Dożynki gminno-parafialne. 

26.08.  Zawody krajowe OSP w Kalwarii Zebrzydowskiej.

27.08.  Dożynki powiatowe i wojewódzkie w Radawcu. 

28.08.  Święto Lotnictwa Polskiego.

30.08.  Msza św. dziękczynna w parafii Garbów-Cukrownia 

 z okazji 70-lecia Domu Dziecka w Przybysławicach.

31.08.  Dzień Solidarności i Wolności.

31.08.  XLVI sesja Rady Gminy. 

Minęły dwa miesiące
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Rolnik i ziemia 
Wyszedł rolnik rankiem w pole,
Pług uchwycił w dłonie, 
Kroi czarne skiby ziemi
Na swoim zagonie. 
Coraz zerka poza siebie,
Do konia gada
I tak kroi czarną ziemię,
W skiby ją układa. 
Konia wstrzymał, siadł na pługu
Ciężko na zawrocie
I ciekawie się przygląda
Tej swej robocie. 
Wspomniał sobie tamte lata,
Gdy był jeszcze młody,
Że ta ziemia nie straciła
Nic ze swej urody. 
Na tej ziemi się urodził,
Na tej ziemi chował,
Gdy się żenił, to go ojciec
Tą ziemią wianował.
Łzy mu z oczu popłynęły,
Żal mu serce ściska,
Bo ta ziemia jest mu droga,
Sercu jego bliska.
Gutanów, 22 VI 1950r.

Bronisław Pietrak 
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Dożynki to piękna tradycja, która w Polsce obchodzona jest 
prawdopodobnie od ok. XVI wieku. Właściciele majątków ziemskich 
urządzali je dla żniwiarzy. 20 sierpnia odbyły się gminno-parafialne dożynki 
w Garbowie. Kolorowe stroje, bukiety słoneczników, dynie, jabłka, zioła, 
zboża i trawy...

Dożynki w Garbowie

Oficjalne obchody rozpoczęły się 
o godzinie 12.00 dziękczynną Mszą 
Świętą za zebrane plony w kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego w Garbowie. 
Eucharystii przewodził bp. Adam Bab.

 Po nabożeństwie korowód z barw-
nymi delegacjami wieńcowymi 10 Kół 
Gospodyń oraz sołectwa Meszno na 
czele ze starostami Katarzyną Adam-
czyk i Grzegorzem Staniakiem, z wła-
dzami gminy, zaproszonymi gośćmi, 
mieszkańcami gminy oraz Garbowską 
Orkiestrą Dętą przemaszerował przez 
Krakowskie Przedmieście na plac przy 
Urzędzie Gminy.

Wójt Gminy Garbów Kazimierz 
Firlej powitał gości i mieszkańców 
oraz podziękował rolnikom za wysiłek 
i trud włożony w pracę na roli, Kołom 
Gospodyń Wiejskich za przygotowa-
nie pięknych wieńców dożynkowych. 
Na uroczystość przybyli: europoseł 
Krzysztof Hetman, posłanka Marta 
Wcisło, wicemarszałek województwa 
lubelskiego Zbigniew Wojciechow-
ski. Przedstawiciele posła i ministra 
Przemysława Czarnka, Artura Sobo-
nia oraz Magdaleny Filipek-Sobczak. 
Pozostali zaproszeni goście wysłali 
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okolicznościowe listy. W imieniu sta-
rosty Zdzisława Antonia list odczytała 
Małgorzata Leszek. Najważniejszym 
elementem obrzędu dożynkowego 
było wręczenie chleba przez starostów 
na ręce władz gminy oraz dzielenie 
uczestników uroczystości chlebem. 

Na scenie wystąpili:
Dziecięcy Zespół Ludowy Pieśni 

i Tańca „Bogutki”, który powstał w  
2011 roku z inicjatywy członków Sto-
warzyszenia Mój Bogucin , którym 
zamarzyło się by zabrać dzieci w po-
dróż po ginących ścieżkach ludowej 
tradycji: nauczyć je popularnych nie-
gdyś tańców, pieśni i przyśpiewek oraz 
zaszczepić szeroko pojętą „ludowość”.

Nowa Kapela Garbowska „ Z Przy-
tupem”, powstała w tym roku tworzą 
ją Jarosław Moryc- założyciel , Tomasz 
Banaszek, Tomasz Drozd w raz z sy-
nem Pawłem oraz Paweł Adamczyk. 

Męskie grono rozświetla tajemnicza 
solistka Majka. 

Garbowska Orkiestra Dęta - Orkie-
stra zadebiutowała w listopadzie 2014. 
Roku. Naukę  gry  na instrumentach 
prowadzi Kapelmistrz  Pan  Kazimierz 
Kołodziej. W swoim  repertuarze ma 
różne utwory, gra kolędy oraz utwory 
i pieśni na procesjach odpustowych, 
rezurekcyjnej oraz  procesji Bożego 
Ciała. Przygrywała  na uroczystościach 
państwowych i gminnych imprezach 
okolicznościowych i jubileuszach.

Julia Bieniek, która na co dzień 
współpracuje jako wokalistka z Or-
kiestrą Wojskową z Lublina. Dwa lata 
temu spełniła swoje największe ma-
rzenie związane z pasją jaką  jest 
muzyka. Udało jej się wystąpić w pro-
gramie telewizyjnym The Voice Kids 
5, gdzie została finalistką. 

Franek Mańkowski, młody solista, 
fan Maryli Rodowicz, uczeń 7 klasy 
Szkoły Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Garbowie. Franek wykonał 
utwory swojej idolki. 

Paweł Tomasiak,  baryton. Absol-
went Akademii Muzycznej im. Grażyny 
i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi, na 
wydziale wokalno-aktorskim (2018). 
Studia ukończył w klasie śpiewu prof. 
Piotra Micińskiego, z którym obecnie 
kontynuuje współpracę. Jednocześnie 
warsztat wokalny nieustannie udo-
skonala pod okiem światowej sławy 
śpiewaka – Andrzeja Saciuka (bas).

Sołtysi z gminy Garbów z autor-
skimi utworami. Nasi sołtysi to silna 
reprezentacja gminy, 6 Pań sołtysek i 9 
Panów, czyli parytety prawie zacho-
wane. Często na piknikach Sołtysów 
organizowanych już wiele lat Przez 
Lokalną Grupę Działania „Kraina wokół 
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Lublina” zwyciężają lub zajmują miej-
sce w czołówce w tym roku zdobyli           
2 miejsce spośród 15 gmin.

Klub Seniora, a także Grupa Teatral-
na Pań z Lesiec i Zagród, a do tańca 
grał i śpiewał Zespół CEZAR.

Na placu dożynkowym można było 
odwiedzić stoiska:  Kół Gospodyń Wiej-
skich z Garbowa, Gutanowa, Janowa, 
Lesiec, Zagród z regionalnymi przy-
smakami, Ośrodek Doradztwa Rolni-
czego, Lokalna Grupa Działania „Kraina 
wokół Lublina”, Banku Spółdzielczego 
Niemce i Nałęczów, Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Garbowie, rękodzieła. 
Pyszną, wojskową grochówkę dla 
wszystkich uczestników przygotował 
Pan Leszek Filipiak. Do dyspozycji były 
także różnorodne stoiska gastrono-
miczne m.in. Bistro Podolanka, lody, 
napoje i inne. Dla dzieci czekały sto-
iska z zabawkami, dmuchańce, paint-
ball. Były także konkursy, animacje 
i malowanie twarzy. Swoje stoisko 
promocyjne przygotował również 22 
Dębliński Batalion Lekkiej Piechoty.

Podczas dożynek można było 
oglądać dożynkową  galerię na pło-
cie. Materiały zebrane dzięki grupie 
Garbowskie Korzenie przedstawiały 
stare fotografie ze żniw i dożynek. Ga-
lerię można było zobaczyć również na 
placu dożynkowym gdzie Małgorzata 

Drozd i Hubert Bieniek z pasją opo-
wiadali o wyszukiwaniu starych zdjęć 
i informacji. 

W konkursie na najpiękniejszy wie-
niec dożynkowy wzięło udział 10 KGW: 
Bogucin, Garbów, Gutanów, Janów, 
Karolin, Leśce, Piotrowice Wielkie, 
Przybysławice, Wola Przybysławska, 
Zagrody oraz sołectwo Meszno. Jury 
miało nie lada wyzwanie ocenić wyko-
nane prace i wybrać te najpiękniejsze. 

Kategoria wieniec tradycyjny: 
I miejsce – KGW Garbów
II miejsce – KGW Janów
III miejsce – KGW Karolin, KGW Wola 
Przybysławska

Kategoria wieniec współczesny 
I miejsce – KGW Bogucin
II miejsce – KGW Leśce, KGW Zagrody, 
KGW Przybysławice
III miejsce – KGW Piotrowice Wielkie, 
KGW Gutanów 
Wyróżnienie – Sołectwo Meszno

Laureaci konkursu wzięli udział 
w Powiatowym Konkursie Wieńców 
27 sierpnia 2023r. na dożynkach po-
wiatowych i wojewódzkich. 

  Składamy podziękowania oraz wy-
razy wdzięczności wszystkim, którzy 
przyczynili się do uświetnienia tej uro-
czystości. Dzięki Waszej pracowitości 
był to wspaniały czas. 

Dziękujemy rolnikom naszej Gminy 
za ich całoroczny trud, delegacjom 
dożynkowym, starostom, sołtysom, 
radnym. Podziękowania kierujemy 
również do wszystkich strażaków OSP 
z naszej gminy. 

Pani Beacie Chołżyńskiej i Elżbiecie 
Prażmo za zaprojektowanie i wyko-
nanie kolorowych, oryginalnych de-
koracji na okazję dożynek. Prezesowi 
BS Niemce za zasponsorowanie dmu-
chańca. Prezesowi BS Nałęczów za 
zorganizowanie animacji dla dzieci. 
Firmie Pater z Piotrowic Wielkich za 
ufundowanie kiełbasek, które grillo-
wali Dariusz Bogusz i Marcin Sokołow-
ski. Sołtysom, radnym, pracownikom 
Urzędu Gminy Garbów, GBP i GOPS 
za pomoc w dekoracji i organizacji 
wydarzenia. 
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Wieniec KGW Garbów zdobył I miejsce w kategorii wieńców 
tradycyjnych w konkursie Powiatu Lubelskiego oraz II miejsce 
w konkursie wojewódzkim.

Wieniec KGW Bogucin zdobył II miejsce w kategorii wieńców 
współczesnych w konkursie Powiatu Lubelskiego.

Serdeczne gratulacje i brawa dla naszych Pań !!!

Sukces Garbowskich Wieńców 
na Dożynkach Powiatowych 
i Wojewódzkich
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Pani Katarzyna Adamczyk jest absolwentką Uniwersytetu 
Przyrodniczego oraz Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej 
w Lublinie. Od 6 roku życia, aż do czasów studenckich działała 
w ZHP Bieszczadnicy w Woli Rzeczyckiej,  sercem nadal pozo-
staje harcerką. Planowała zostać bibliotekarką na Podkarpaciu, 
poszła jednak za głosem serca i została żoną rolnika w Garbo-
wie. Wspólnie z mężem Piotrem prowadzi gospodarstwo rolne 
o powierzchni 80 hektarów. W gospodarstwie przeważają gleby 
klasy III, na których prowadzona jest uprawa rzepaku, buraków 
cukrowych, kukurydzy oraz pszenicy. Unijne programy Młody 
Rolnik oraz Modernizacja Gospodarstw Rolnych z których ko-
rzystało  gospodarstwo Państwa Adamczyków przyczyniły się  
do jego rozwoju, poprawy efektywności i bezpieczeństwa pracy. 

 Pani Katarzyna łączy pracę w gospodarstwie z pracą zawodo-
wą na stanowisku inspektora ds. gospodarki nieruchomościami 
i planowania przestrzennego w Urzędzie Gminy Garbów. Jest 
pracownikiem bardzo kompetentnym, zawsze uśmiechnięta, 
w sytuacji gdy sprawa urzędowa nie może być załatwiona 
wg oczekiwania klienta, zawsze stara się szczegółowo wyja-
śnić problem.

 Jest szczęśliwa mamą 2 letniej Marianny i 7 letniego 
Tymona. Tymon  podkreśla, że mama jest mistrzynią w pieczeniu 
cynamonek, oraz przyrządzaniu pulpecików i spaghetti. Kuch-
nia włoska i meksykańska jest ulubioną kuchnią całej rodziny.

Starościna wolny czas uwielbia spędzać na wspólnym ro-
dzinnym podróżowaniu, a jej marzeniem jest zwiedzić Australię. 
Kocha książki, więc kiedy ma chwilę tylko dla siebie sięga po 
ulubione z nich, czyli  powieści kryminalne. Pani Kasia sama 
o sobie mówi, że gdyby nie pracowała w Urzędzie Gminy,  pro-
wadziłaby księgarnię lub pracowała w bibliotece. Jej maksymą 
życiową jest cytat z jednej z książek Stephena Kinga: Kiedy 
wszystko inne zawiedzie, dajcie za wygraną i idźcie do biblioteki.

Posiada wyższe wykształcenie ekonomiczne i administra-
cyjne.Jest absolwentem  UMCS w Lublinie oraz Technikum 
Ekonomicznego im. Vetterów w Lublinie, ma 37 lat. 

Od urodzenia mieszka w Karolinie, jego żona Monika 
również pochodzi z Karolina. Krótki epizod pracy za granicą 
utwierdził go w przekonaniu, że z rodzinną wsią i gminą 
Garbów łączy go silna więź i wrócił do nas.  Pan Grzegorz 
wraz z żoną prowadzi małe gospodarstwo o pow. 5 ha             
w którym uprawia: borówkę amerykańską, rabarbar, kuku-
rydzę na ziarno oraz świerki i jodły na świąteczne choinki. 

Państwo Staniakowie posiadają też niewielki sad oraz ko-
lorowy ogród goszczący co roku masę pożytecznych owadów.

Nasz Starosta mówi, że nigdy nie wiązał życia z rolnictwem, 
ale życie napisało inny scenariusz, a prowadząc nawet tak 
małe gospodarstwo rolne, widzi z jakimi problemami mają 
do czynienia rolnicy. 

Starosta podobnie jak Starościna prowadzenie gospodar-
stwa rolnego łączy z pracą w Urzędzie Gminy Garbów. Jest 
zastępcą skarbnika gminy, prowadzi też sprawy rozliczeń 
podatku VAT, naliczania wynagrodzeń i opłat. Merytoryczny, 
pomocny, uśmiechnięty, doradza też mieszkańcom gminy 
jak pozyskać dofinansowanie na termomodernizację bu-
dynków mieszkalnych z Programu Czyste Powietrze, który 
funkcjonuje w UG. Ale, twierdzi, że praca na roli go uspokaja, 
wycisza i mimo wysiłku jest  swoistym odpoczynkiem. Lubi 
patrzeć jak rośnie własnoręcznie założona plantacja. Jego 
zainteresowania to  branża IT i nowe technologie. Wolny 
czas wypełnia mu rodzina. Żona Monika jest magistrem fizjo-
terapii, aktualnie opiekuje się synami: 5 letnim Leosiem i 4 
letnim Nikosiem, pomaga w gospodarstwie i prowadzi dom. 
A naszemu Staroście wszystko smakuje, co żona przygotuje.

Starosta 
Grzegorz Staniak

Starościna 
Katarzyna Adamczyk
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Ewa Pochwatka

Tragiczne losy kolonii 
bogucińskiej

Wczesnym lipcowym świtem
Wiedzeni instynktem opuścili domy
Lecz wielu jeszcze pozostało
W śnie ostatnim nieświadomym.
Zbliżała się nieunikniona
Okrutna zemsta szalona
Zemsta na niezawinionych
Wojną straszliwą uciemiężonych.
Zemsta za czyjś nieprzemyślany czyn
Za brawurę pełną win
By ostrzelać auto, zabić gestapowca
I na cóż się zdała taka akcja mroczna?
Odwet okupanta okrucieństwem pałał
Gdy w ogniu bogucińska wioska cała
Wykrzyczała swą rozpacz w labiryncie przerażenia
Jak skwiercząca trwoga
Niosły się jęki straszliwe
Wprost do Boga!
Wiatr niósł brzemię tragedii i rozrzucał daleko
Części płonącej strzechy
Niczym dudniące echo brzmiał warkot samolotu
Pełną serią z kaemów
Wąż dymu oplótł zwinnie ludzką niemoc w cierpieniu.
Ten co nadzieją gnany
Szukał drogi ucieczki
Niczym zaszczute zwierzę
Ginął z broni niemieckiej.
Tylu młodych i starszych
Tyle dzieci zginęło
W pełnych bólu męczarniach
W morzu ognia spłonęło!
Dziś w noc cichą lipcową gwiazdy oddech wstrzymują
Powracają wojenne zdarzenia
A głos trwogi nieszczęsnych niesie się głośnym echem
Szybko tuli je w sercu swym ziemia.
                                                   Garbów, lipiec 2023

Po niej, według ceremoniału wojskowego, odczyta-
ny został Apel Poległych zakończony Salwą Honorową 
i złożeniem wieńców. Jak co roku w obchodach wzięła 
udział licznie zgromadzona społeczność lokalna 
gminy Jastków, przedstawiciele rządu, samorządu, 
wojska, środowisk kombatanckich. Obecni też byli 
przedstawiciele gminy Garbów w osobach: Kazimierz 
Firlej wójt gminy i Małgorzata Sanaluta z-ca wójta, 
którzy złożyli wiązankę pod pomnikiem.

Zakończenie obchodów stanowił przemarsz do 
parku przy Urzędzie Gminy Jastków, który mieści się 
w zabytkowym pałacu z XIX w. Rosnące tu wiekowe 
drzewa „pamiętają” czas bitwy i stanowią doskonałe 
miejsce do kultywowania pamięci o bohaterstwie 
poległych w boju żołnierzy. 

Przybyli goście obejrzeli patriotyczne widowisko 
poetycko – muzyczne w wykonaniu młodzieży ze 
Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Jast-
kowie. O patriotyczną oprawę muzyczną zadbał 
Lubelski zespół „ANIMA”.

Legiony Polskie pod Jastkowem toczyły walkę 
między 31 lipca, a 3 sierpnia 1915 roku. Z wojska-
mi rosyjskimi starli się wówczas żołnierze I Bryga-
dy Legionów Józefa Piłsudskiego oraz wydzielony                
z III Brygady 4 pułk piechoty ppłk. Bolesława Roi. Była 
to jedna z największych bitew Legionów. Jednostki 
polskie od 31 lipca próbowały przełamać pozycje 
rosyjskie, ale kilkakrotne podejścia nie przynosiły 
skutku. Ogólna sytuacja na froncie zmusiła Rosjan 
do opuszczenia umocnień i Legioniści 3 sierpnia 
1915 roku wkroczyli do Jastkowa. 4 pułk poniósł 
olbrzymie straty.

has

Obchody rocznicy 
bitwy pod 
Jastkowem

Tegoroczne główne uroczystości 
108. rocznicy Bitwy pod 
Jastkowem odbyły się 3 sierpnia 
2023 na Cmentarzu Legionistów 
w Jastkowie, gdzie odprawiona 
została Polowa Msza św. w 
intencji poległych żołnierzy.
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Jubileusz 50-lecia 
kapłaństwa 
ks. Tadeusza 
Szaniawskiego SDB

W niedzielę 2 lipca 2023 roku w kościele 
parafialnym pw. Przemienienia Pańskiego                       
w Garbowie została odprawiona uroczysta Msza 
święta dziękczynna za 50-lecie kapłaństwa                         
ks. dra Tadeusza Szaniawskiego, salezjanina,                  
który od 22 lat posługuje w garbowskiej parafii, 
jako kapelan Sióstr Salezjanek.

Dostojny Jubilat przewodniczył 
uroczystej Eucharystii, a wśród kon-
celebransów byli: Współbracia Salezja-
nie: ks. dyrektor Kazimierz Drozd, ks. 
Henryk Drawnel, ks. Edward Lisowski, 
ks. Michał Kaleta i ks. Jacek Ryłko oraz 
kapłani Archidiecezji Lubelskiej: ks. 
prałat Marian Stasiak, ks. kan. Edward 
Kozakiewicz, ks. kan. Aleksander Ple-
wik, ks. kan. Jan Żukowski, ks. Zbigniew 
Szabała, ks. Michał Śliwka, a także 
z Archidiecezji Warszawskiej ks. prałat 
Jan Tondera.

Przybyłych gości oraz wiernych 
powitał ks. proboszcz i dziekan Ze-
non Małyszek. Na wstępie odczytane 

zostały okolicznościowe listy wraz 
z życzeniami i pasterskim błogosła-
wieństwem od: kardynała Kazimierza 
Nycza Metropolity Warszawskiego, 
abpa Stanisława Budzika Metropolity 
Lubelskiego i abpa Marka Jędraszew-
skiego Metropolity Krakowskiego.

Okolicznościowe kazanie wygłosił 
ks. dr Jacek Ryłko salezjanin, który 
przybliżył drogę kapłańską ks. Tade-
usza i jego zasługi dla Kościoła i Zgro-
madzenia Salezjańskiego. 

Na koniec Mszy świętej życzenia 
z okazji jubileuszu złożyły ks. Jubilato-
wi Siostry Salezjanki, odczytano także 
listy gratulacyjne wraz z życzeniami od 

s. Lidii Strzelczyk, byłej dyrektorki i mi-
strzyni  nowicjatu, a obecnie Radnej 
Generalnej w Rzymie i s. Inspektorki 
Małgorzaty Pilarskiej. Życzenia złożyli 
także przedstawiciele poszczególnych 
grup i stowarzyszeń działających w Pa-
rafii, a więc Rada Parafialna, Akcja 
Katolicka, Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży, Ministranci, Lektorzy, Mar-
garetki oraz osoby indywidualne.

Po Mszy świętej było uroczyste 
spotkanie w restauracji Podolanka. 
Tu również były życzenia, prezenty 
i kwiaty od rodziny Jubilata i zapro-
szonych gości.

Z GMINNEGO KALENDARZA
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Przed 50 laty przyjął Ksiądz świę-
cenia kapłańskie, co spowodowało, że 
postanowił Ksiądz zostać salezjaninem 
i poświęcić życie służbie Bożej?

Mówiąc najkrócej usłyszałem głos 
powołania i na niego odpowiedziałem. 
Ale to nie jest tak, że od samego po-
czątku młody człowiek ma jasne roze-
znanie drogi życiowej. Miałem sporo 
szczęścia w życiu i moja odpowiedź na 
głos Bożego powołania była łatwiejsza, 
bo mój starszy brat Franciszek był już 
w Zgromadzeniu Salezjańskim. Jeszcze 
jako uczeń szkoły podstawowej byłem 
wraz z rodzicami na jego obłóczynach 
w Kopcu koło Częstochowy. Już praw-
dopodobnie wtedy pojawiała się myśl, 
czy to nie jest także moja droga życiowa.

Jaki wpływ na wybór tejże drogi 
życiowej miała najbliższa rodzina 
i szkoła?

Wiemy, że kuźnią powołań jest ro-
dzina. Tak było i w moim przypadku. 
Miałem to szczęście, że mogłem wzra-
stać i rozwijać się w katolickiej rodzinie. 
Moim zmarłym Rodzicom dziękuję za dar 
życia, przekazanie mi zasad moralnych 
i konieczności przestrzegania ich w życiu 
codziennym, wartości chrześcijańskich 
oraz umiłowania Matki Bożej i Ojczyzny. 
Nigdy nie usłyszałem od Rodziców, na-
wet w formie sugestii, jaką mam wybrać 
drogę życiową, ale wiedziałem, że byliby 
zadowoleni gdybym poszedł w ślady 
starszego brata. 

Skończywszy szkołę podstawową roz-
począłem naukę w Niższym Seminariom 
Duchownym Towarzystwa Salezjańskie-
go we wspomnianym już Kopcu k/Czę-
stochowy. Wydaje mi się, że to miało też 
wpływ na odczytanie mego powołania.

Jak Ksiądz wspomina lata nauki?
Najogólniej mówiąc dobrze. Będąc 

już w Zgromadzeniu Salezjańskim jako 
kleryk uczęszczałem przez dwa lata do 
Wyższego Seminarium Duchownego 
w Lublinie, mieszkając przy ul. Kali-
nowszczyzna 3, aby uchronić się przed 
wojskiem, bowiem wtedy władze PRL-u 
brały kleryków do wojska. A więc filozofię 
studiowałem na Katolickim Uniwersy-
tecie Lubelskim, a teologię w Krakowie 
w Wyższym Seminarium Duchownym 
Towarzystwa Salezjańskiego i Papieskim 
Fakultecie Teologicznym w Krakowie.

W pracy salezjańskiej i posłudze 
duszpasterskiej pełnił Ksiądz różne 
funkcje, która z parafii była pierwszą 
placówką i jakie były następne?

Po święceniach kapłańskich przez 
dwa lata pracowałem jako wychowaw-
ca w internacie Zasadniczej Szkoły Za-
wodowej Towarzystwa Salezjańskiego 
w Oświęcimiu. W 1975 r. rozpocząłem 
studia magisterskie na Wydziale Fi-
lozofii Chrześcijańskiej, Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego, wybierając 
specjalizację filozoficzno-psychologicz-
ną i ukończyłem je w czerwcu 1978 r. 
Następnie podjąłem pracę w Parafii 

Św. Stanisława Kostki w Krakowie na 
Dębnikach jako katecheta, wikariusz 
i zastępca proboszcza, a później również 
jako zastępca dyrektora. Podjąłem także 
wykłady z psychologii, a później także 
z pedagogiki w Wyższym Seminarium 
Duchownym Towarzystwa Salezjańskie-
go w Krakowie. 

W latach 1985 – 1991 byłem pro-
boszczem parafii Św. Józefa w Przemyślu 
i dyrektorem tamtejszej wspólnoty za-
konnej. W 1988 r. Przełożony Generalny 
Towarzystwa Salezjańskiego mianował 
mnie Radcą Inspektorialnym. Funkcję tę 
pełniłem przez 9 lat.

W 1991 r. powróciłem do Krakowa 
na Dębniki, gdzie byłem proboszczem 
Parafii Św. Stanisława Kostki oraz dy-
rektorem wspólnoty zakonnej pełniąc 
różne obowiązki. Byłem m.in. dekanal-
nym animatorem duszpasterstwa doro-
słych, a od 1998 r. dziekanem Dekanatu 
Salwatorskiego w Krakowie, członkiem 
Rady Kapłańskiej z nominacji ks. kard. 
Franciszka Macharskiego. Byłem także 
postulatorem procesu kanonizacyjnego 
na etapie diecezjalnym dziś już Czcigod-
nego Sługi Bożego Jana Tyranowskiego. 
Przez trzy semestry od 1998 r. pełniłem 
funkcje dyrektora dwuletniego Studium 

Wywiad z ks. 
Tadeuszem 
Szaniawskim 
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Apostolstwa Świeckich Kurii Metro-
politalnej w Krakowie. W tym czasie 
podjąłem także studia doktoranckie na 
Papieskiej Akademii Teologicznej w Kra-
kowie (obecnie jest to Uniwersytet Jana 
Pawła II), które w 1998 r. uwieńczyłem 
doktoratem z nauk humanistycznych 
przedstawiając rozprawę pt. Typy postaw 
wobec śmierci a osobowość, kontynuując 
nadal wykłady w Wyższym Seminarium 
Duchownym Towarzystwa Salezjańskie-
go w Krakowie. 

6 sierpnia 2001 r. rozpocząłem pracę 
w Garbowie jako kapelan i wykładowca 
w Nowicjacie Sióstr Salezjanek, włącza-
jąc się także w pracę duszpasterską Para-
fii Przemienienia Pańskiego w Garbowie, 
angażując się także w pracę formacyjną 
Akcji Katolickiej oraz głosząc rekolekcje 
w różnych parafiach także poza grani-
cami Archidiecezji Lubelskiej.

Co było inspiracją do napisania 
książki pt. „Obraz Matki Bożej Wspo-
możenia Wiernych w kościele Salezja-
nów w Lublinie”, którą przeczytałam 
z zainteresowaniem?

Inspiracją do napisania tej niewiel-
kiej książki była prośba ówczesnego 
proboszcza i dyrektora  ks. dra Michała 
Kalety, aby napisać krótki życiorys każdej 
postaci widniejącej na nowym obrazie 
autorstwa malarzy, księży, braci Lesz-
ka i Roberta Kruczków – salezjanów, 
w ramach realizacji nowego wystroju 
kościoła wg ich projektu. Obraz przedsta-
wia Matkę Bożą Wspomożenia Wiernych 
i ks. Bosko wraz z polskimi salezjana-
mi i wychowankami oraz odbiorcami 
salezjańskiego posłannictwa. Jak na-
pisał we Wprowadzeniu – ówczesny 
proboszcz  niniejsze opracowanie niejako 
uzupełnia to, co jest istotne w posłudze 
duszpasterskiej duchowych synów św. 
Jana Bosko, i ma na celu przybliżenie 
odbiorcom salezjańskiego posłannictwa 
oraz odwiedzającym kościół… postaci 
świętych i błogosławionych oraz sług 
Bożych. Chodziło o to, aby przedstawić 
możliwie krótki biogram, każdej postaci 
oraz podać najważniejszą bibliografię, 
aby zainteresowani mogli poszerzyć 
swoją wiedzę o nich.

Od 22 lat jest Ksiądz kapelanem 
sióstr zakonnych ze Zgromadzenia Có-
rek Maryi Wspomożycielki w Garbowie, 
jak układa się tu praca na tym polu?

Rozpoczynając pracę w domu zakon-
nym Sióstr Salezjanek w Garbowie na 
jednej z pierwszych rozmów, z ówczesną 
siostrą dyrektorką i mistrzynią nowicjatu 
s. Janiną Stankiewicz, podczas których 
omawialiśmy zakres moich obowiązków 
i zdań powiedziałem m.in. 

Proszę Siostry ja tu będę rok lub 
dłużej. 

- Od czego to zależy? – zapytała        
s. dyrektorka.

- Będę rok jak będzie mi źle. - Pracuję 
tutaj już 22 lata.

Znamy Księdza jako gorliwego 
kapłana o pogodnym usposobieniu. 
Proszę podzielić się jakimiś ciekawymi 
zdarzeniami z naszej parafii.

Moja współpraca z duszpasterza-
mi garbowskiej parafii była możliwa 
dzięki otwartej postawie ówczesnego 
proboszcza ks. kan. Stanisława Wąsika 
oraz wikariuszy ks. Krzysztofa Marczaka 
i ks. Wiesława Szlassy. Po przybyciu 
do Garbowa w sobotę przed najbliższą 
niedzielą udałem się do ks. Proboszcza, 
aby się jemu przedstawić. Powiedziałem 
wtedy między innymi:

- Proszę ks. Proboszcza przez wiele lat 
pracowałem w duszpasterstwie, byłem 
proboszczem w Przemyślu i Krakowie 

chętnie włączę się w pracę duszpaster-
ską i może ks. Proboszcz na mnie li-
czyć w każdej sytuacji. Oczywiście nie 
ukrywam, że chciałbym żeby było to 
z wzajemnością.

- Dziękuję za tak męskie i jasne posta-
wienie sprawy. To mi się podoba – usły-
szałem w odpowiedzi. I tak rozpoczęła 
się moja „przygoda” z duszpasterza-
mi i Parafią Przemienienia Pańskiego 
w Garbowie.

Jeszcze jedno zdarzenie. Nie pamię-
tam, który to był rok, musiałem wyjechać 
w którąś niedzielę maja i potrzebowałem, 
żeby ktoś odprawił za mnie Mszę świętą 
w domu Sióstr Salezjanek. Wiedząc jak 
dużo księża mieli pracy – była w tym 
dniu m.in. rocznica pierwszej Komunii 
Świętej – powiedziałem do ks. probosz-
cza Stanisława:

- Proszę ks. Proboszcza widzę, że Księ-
ża mają dużo zajęć w najbliższą niedzie-
lę, to tym razem może ja o zastępstwo 
poproszę moich Współbraci z Lublina.

- Nie, proszę Księdza, to byłby dla nas 
dyshonor, zastąpimy Księdza – usłysza-
łem w odpowiedzi.

Jakie ważne wydarzenia z pracy 
duszpasterskiej utkwiły Księdzu moc-
no w pamięci?

Było ich sporo, ale wspomnę o trzech. 
Pracując w Przemyślu razem z parafia-

nami wymodliliśmy cudowne uzdrowie-
nie – za wstawiennictwem Czcigodnego 
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Sługi Bożego Augusta Czartoryskiego 
– ks. Władysława Deca, salezjanina. Cud 
ten został uznany przez Kongregację do 
spraw Kanonizacji i był podstawą do 
ogłoszenia Księcia Augusta Czartory-
skiego błogosławionym. Może coś więcej 
na ten temat powiem przy innej okazji. 

Druga sprawa to 50-lecie prymicji 
Ojca Świętego Jana Pawła II w koście-
le Św. Stanisława Kostki w Krakowie. 
W kościele Dębnickim 3 listopada 1996 
r. odbyły się archidiecezjalne uroczysto-
ści z okazji 50. lecia kapłaństwa i pry-
micji Ojca Świętego Jana Pawła II pod 
przewodnictwem J. Em. Ks. Kardynała 
Franciszka Macharskiego. Wzięli w nich 
udział pracownicy Kurii Metropolitalnej, 
księża diecezjalni i zakonni, opaci, wyżsi 
przełożeni zakonni w tym inspektorzy sa-
lezjańskich Inspektorii, księża pochodzą-
cy z parafii oraz Siostry zakonne. Na te 
uroczystości zaprosiliśmy Ojca Świętego 
Jana Pawła II. Oczywiście Ojciec Święty 
nie mógł przybyć na nie, ale dziękując 
za zaproszenie i modlitwę przesłał na 
moje ręce podziękowanie oraz Apostol-
skie Błogosławieństwo dla dębnickich 
parafian i wszystkich uczestniczących 
w uroczystości. Nazajutrz dziękowaliśmy 
za dar Złotego Jubileuszu Kapłaństwa 
Ojca Świętego Jana Pawła II razem z Ra-
diem Maryja.

I trzecia sprawa, o której chciałem 
wspomnieć to ewangelizacja Dębnickiej 
Parafii metodą Parafialnych Komórek 
Ewangelizacyjnych. Przygotowywaliśmy 

się do tego zadania przez kilka lat, m.in. 
przez niedzielną adorację Najświętszego 
Sakramentu, cotygodniowe spotkania 
i modlitwę grupy Odnowy w Duchu 
Świętym oraz nawiązanie współpracy 
z parafiami, które podjęły już tę metodę 
ewangelizacji we Włoszech i na Malcie. 
To długi proces i w kilku słowach trudno 
wspomnieć nawet o najważniejszych 
sprawach z tym związanych.

Obserwujemy teraz kryzys powołań 
do stanu kapłańskiego i zakonnego. 
Co może Ksiądz, jako doświadczony 
kapłan, powiedzieć młodemu czło-
wiekowi, który zastanawia się nad 
wybraniem tej drogi? 

Kościół i oddanie się Bogu jest w dzi-
siejszych czasach mocno kwestionowa-
ne. Wyśmiewa się kapłanów, nie widzi 
żadnej wartości w życiu zakonnym. Poza 
tym młodzi ludzie boją się podejmować 
decyzję na całe życie. Boją się nie tylko 
kapłaństwa czy życia zakonnego, ale 
odwlekają także związanie się z drugą 
osobą na całe życie w sakramencie mał-
żeństwa. Zachęcałbym ich do zaufania 
Bogu, ludzkiej pomocy i sobie samemu, 
bo jeśli ktoś myśli o powołaniu do ka-
płaństwa lub do życia zakonnego, to 
znaczy, że Pan Bóg puka do jego serca, 
a jeśli puka, to udzieli też łask potrzeb-
nych do kroczenia tą drogą. Każdy wybór 
wymaga nieustannego potwierdzania, bo 
„raz wybrawszy ciągle wybierać muszę”.

Każdy wybór wymaga ofiary, poświę-
cenia, samozaparcia, odpowiedzialności 
i wielkiego zaufania najpierw Bogu. Ży-
cie kapłańskie nie jest łatwe, ale jeśli 
się zaufa Bogu, doświadczy się piękna 
tej drogi: piękna w oddaniu się Bogu               
i w pracy duszpasterskiej. Może zabrzmi 
to dumnie, ale coś o tym wiem!

Jakich nowych sposobów pracy 
wymaga charyzmat Księdza Bo-
sko dzisiaj?

Ciągle aktualne są słowa św. Jana 
Bosko, który pragnął wychować młodych 
ludzi na „dobrych chrześcijan i uczciwych 
obywateli”. W czasach, kiedy Zgroma-
dzenie Salezjańskie rozpoczynało swoją 
działalność wychowawczą, myśl ta oka-
zała się niezwykle trafna, ale i dziś jest 
wciąż aktualna. Trzeba więc ciągle na 
nowo odczytywać „znaki czasu”.

Co chciałby Ksiądz przekazać czy-
telnikom naszej gazety?

Jestem już tak długo w Garbowie, że 
czuję się częścią tej wspólnoty parafial-
nej i środowiskowej. Jako kapłan chcę 
powiedzieć, że tak jak w innych powie-
rzanych mi parafiach także i tu modlę 
się za tych, z którymi mam kontakt, za 
tych którzy proszą o modlitwę, którzy 
zwierzają mi się ze swoich problemów. 
Jestem kapelanem sióstr salezjanek, ale 
staram się być, przynajmniej w jakimś 
sensie, także duszpasterzem tutejszej 
wspólnoty parafialnej.

Zespołowi redakcyjnemu „Głosu Gar-
bowa” gratuluję szaty graficznej i po-
szerzenia grona odbiorców oraz życzę 
dalszych sukcesów i skutecznego docie-
rania nie tylko do miejscowej wspólnoty. 
Szczęść Boże.

Serdecznie dziękuję Księdzu za 
udzielenie wywiadu. Dziękuję także 
za życzliwe słowo kierowane do nas 
regionalistów, miłośników naszej ma-
łej Ojczyzny. 

Życzę Ci drogi Jubilacie pogody du-
cha i ludzkiej życzliwości w dalszym 
kapłańskim życiu. 

Rozmawiała Halina Stępniak
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Zawody są zwieńczeniem cztero-
letniego cyklu, w którym bierze udział 
ponad 100.000 członków OSP. Zawody 
sportowo-pożarnicze są bardzo waż-
nym elementem przygotowania jed-
nostek OSP do udziału w działaniach 
ratowniczych i są stałym elementem 
wyszkolenia członków OSP. To naj-
większe i najważniejsze zawody re-
alizowane w środowisku OSP w kraju.

Zawody zostały rozegrane na sta-
dionie MKS „Kalwarianka”. Wzięło 
w nich udział 19 drużyn kobiecych i 20 
męskich - reprezentantów poszczegól-
nych województw oraz zwycięzców 
sprzed 4 lat.

W ceremonii otwarcia i zamknięcia 
zawodów udział wzięli m.in.: sekretarz 
stanu Ministerstwa Klimatu i Środo-
wiska jednocześnie prezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP 
RP w Krakowie druh Edward Siarka, 
poseł na sejm RP i jednocześnie prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związ-
ku OSP RP w Wadowicach druh Filip 

Kaczyński, senator RP Andrzej Pająk, 
wicewojewoda małopolski Mateusz 
Małodziński, prezes Zarządu Głów-
nego Związku OSP RP druh Waldemar 
Pawlak oraz inni.

Drużynom dopingowali licznie 
przybyli kibice z terenu całego kraju. 
Również z naszej gminy, z Woli Przy-
bysławskiej przyjechało kilkudziesięciu 
kibiców wynajętym busem oraz swo-
imi samochodami.

Zawody rozpoczęły się od ćwiczenia 
bojowego. Startowały po 2 drużyny 

– męska i żeńska. Drużyna OSP Wola 
Przybysławska wystartowała w siód-
mej parze i uzyskała bardzo dobry czas 
- 32,61 sekundy, ale niestety otrzy-
mała 5 punktów karnych, co znacznie 
zmniejszyło szanse na dobre miejsce 
w klasyfikacji końcowej. 

Cała nadzieja była w sztafecie po-
żarniczej 7x50m, ale niestety uzyskany 
czas 62,98 sekundy i 8 punktów kar-
nych przekreśliły szansę na zajęcie 
dobrego miejsca. Ostatecznie męska 
drużyna OSP Wola Przybysławska uzy-
skała czas 108,59 sekundy (z punk-
tami karnymi) i zajęła 16 miejsce na 
20 drużyn startujących w zawodach. 
Z całą pewnością przybyli kibice, a tym 
bardziej zawodnicy, liczyli na więcej. 
Były ku temu podstawy, by tak są-
dzić. Druhowie z OSP Wola Przyby-
sławska osiągali bardzo dobre czasy 
i wykonywali bezbłędnie ćwiczenia 
na treningach przed zawodami. Cztery 
lata temu na zawodach krajowych 
w Polanicy-Zdroju zajęli wysokie 8 
miejsce. Na zawodach tej rangi oprócz 
wysokich umiejętności należy mieć 
trochę szczęścia, którego w tym dniu 
naszym zabrakło. Należy podkreślić, 
że drużyna z OSP Wola Przybysław-
ska po raz drugi z rzędu wystąpiła na 
zawodach krajowych, co jest wielkim 
sukcesem. Zakwalifikować się na zawo-
dy krajowe jest bardzo trudno, trzeba 
wygrać zawody gminne, następnie po-
wiatowe i wojewódzkie. Druhom z OSP 
Wola Przybysławska to się udało dwu-
krotnie. Dziękuję i gratuluję dotych-
czasowych osiągnięć oraz sportowej 
postawy i życzę dalszych sukcesów.

   

Druhowie z OSP Wola 
Przybysławska wśród 
najlepszych w Polsce

W dniu 26.08 2023 r. w Kalwarii Zebrzydowskiej 
odbyły się XVI Krajowe Zawody Sportowo- 
Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Krajowe Zawody Sportowo- Pożarnicze 
w Kalwarii Zebrzydowskiej

Drużyna OSP Wola Przybysławska na 
Krajowych Zawodach Sportowo- Pożarniczych 

w Kalwarii Zebrzydowskiej 

Ćwiczenie bojowe OSP Wola 
Przybysławska

Kazimierz Firlej 
wójt gminy

Z GMINNEGO KALENDARZA
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W dniu 13 lipca 2023 r. odbyły się obrady XLV sesji Rady Gminy zwołanej 
w trybie nadzwyczajnym. 

Zwołanie sesji w tym trybie wynikało z konieczności 
wprowadzenia do wieloletniej prognozy finansowej nowego 
zadania – termomodernizacja budynku Szkoły Podstawo-
wej w Bogucinie. W związku z tym są zmiany w uchwale 
budżetowej, które są konieczne do złożenia wniosku 
o dofinansowanie tego zadania ze środków zewnętrznych 
na kwotę 2.448.083 zł. Wkład własny to ok. 300 tys. zł. 

Kolejną zmian w budżecie było udzielenie pomocy 
finansowej powiatowi lubelskiemu w kwocie 2.000 zł za 
udział delegacji z gminy Garbów w dożynkach powiatowych. 

Radny J. Poleszak, wyraził swoje niezadowolenie, że Powiat 
uzależnia udział delegacji z gminy Garbów od przekazanej 
dotacji. Proponował kwotę 2.000 zł przeznaczyć na nagrody 
dla KGW za wykonane wieńce. 

Skarbnik K. Miszczuk udzieliła radnym odpowiedzi na 
pytania dotyczące zmian w budżecie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, przewodniczący                     
P. Adamczyk podziękował radnym za udział i zamknął 
obrady XLV  sesji Rady Gminy. 

Kazimierz Firlej

W dniu 31 sierpnia 2023 r. odbyły się obrady XLVI sesji Rady Gminy

Po przyjęciu porządku obrad przewodniczący P. Adam-
czyk udzielił głosu komendantowi komisariatu w Niemcach 
podinspektorowi Arturowi Tarnowskiemu, który przybył 
na sesję z kierownikiem posterunku policji w Jastkowie 
aspirantem Damianem Jakubczakiem. Pan komendant 
przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa na terenie 
gminy Garbów w roku 2022 oraz za 8 miesięcy 2023 r. Prosił 
o wsparcie finansowe, szczególnie na zakup paliwa do sa-
mochodu, którym policja będzie patrolowała teren gminy. 

Na sesję przybyło 3 mieszkańców Gutanowa, którzy 
wyrazili swoje zaniepokojenie odejściem z pracy lekarki 
z Ośrodka Zdrowia w Garbowie. 

W kolejnym punkcie obrad głos zabrał wójt, który przed-
stawił sprawozdanie z działalności gminy między sesjami 
tj. od 30.06 do 31.08. 2023 r. 

W toku dalszych obrad rada podjęła uchwałę w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodnio-
wego obowiązkowego wymiaru godzi zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
prowadzonych przez gminę Garbów. 

W kolejnym punkcie obrad rada podjęła uchwałę w spra-
wie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej 
w Garbowie o powierzchni 0,1015 ha. 

W toku dalszych obrad rada podjęła uchwałę w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2026 

oraz uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
rok 2023. Łączna kwota planowanych dochodów gminy 
ma wzrosnąć o 3.328.355 zł do kwoty 53.423.574 zł, w tym 
dochody majątkowe w kwocie 8.992.166 zł. 

Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków 
o 1.294.614 zł do kwoty 59.986.026 zł. Z tego wydatki 
majątkowe w kwocie 16.046.987 zł. 

Po przyjęciu protokołów z dwóch poprzednich sesji 
i wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący P. Adamczyk 
podziękował radnym za aktywny udział i zamknął obrady 
XLVI sesji Rady Gminy. 

Kazimierz Firlej

XLVI sesja Rady Gminy 
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Inwestycje gminne
Miesiące letnie lipiec i sierpień były sprzyjającymi do prowadzenia prac 
inwestycyjnych.

Na finiszu jest budowa nowej siedziby Ośrodka Zdrowia 
w Garbowie wraz ze Stacją Wyjazdową Pogotowia Ratun-
kowego. Inwestycja musi jeszcze zostać odebrana przez 
Sanepid, straż pożarną, nadzór budowlany, aby budynek 
został dopuszczony do użytkowania. W kolejnym numerze 
„Głosu Garbowa” przedstawię rozliczenie kosztów budowy 
tej inwestycji. 

Trwają prace przy przebudowie stacji wodociągowych 
w Gutanowie i Piotrowicach Wielkich. Wartość prac wyniesie 
ok. 8.000.000 zł. Z funduszu „Polski Ład” otrzymaliśmy na 
ten cel 7.000.000 zł. Na stacji w Gutanowie zostały wyko-
nane fundamenty pod zbiorniki na wodę.

Trwają prace przy projekcie architektoniczno - budowla-
nym na przebudowę i rewitalizację zabytkowego budynku 
po byłym Domu Dziecka oraz projekcie zagospodarowa-
nia terenu parku w Przybysławicach. Trwają uzgodnienia 
z wojewódzkim konserwatorem zabytków. Wartość robót 
na tej inwestycji wyniesie 7.700.000 zł. W 85% powyższa 
inwestycja zostanie sfinansowana z funduszu „Polski Ład”. 

Została wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa na 
drodze gminnej w Lasku Boguckim koło drogi ekspresowej. 
Na długości 1575 m zostały położone 2 warstwy asfaltu. 
Wyrównawcza i ścieralna, każda do grubości 4 cm. Zostały 
wykonane mijanki oraz kamienne pobocza drogi. Całość 
kosztowała 546.643 zł, w 95% powyższa inwestycja została 
sfinansowana z funduszu Polski Ład – edycja PGR. 

W związku z dużymi wahaniami ciśnienia wody w wo-
dociągu w Garbowie zamontowaliśmy reduktor ciśnienia 
wody na posesji Domu Strażaka w Garbowie. Wartość prac 
wyniosła ok. 40.000 zł. 

Odbył się przetarg na wykonanie nawierzchni asfaltowej 
na podbudowie betonowej na drodze gminne w Piotro-
wicach Wielkich o długości 750 m. Na przetarg wpłynęły                       
2 oferty. Najkorzystniejszą złożyła firma ROLBUD – 294.124 
zł. Droższa oferta opiewała na kwotę 367.319 zł. Na powyż-
szą inwestycję otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego 
z FOGR kwotę 100.000 zł.

Odbył się przetarg nieograniczony na remont drogi gmin-
nej Karolin - Leśce (Wólka Lesiecka) o długości 1520 m. 
Wpłynęły 3 oferty. Najkorzystniejszą złożyła firma ROLBUD 
834.187 zł. Najdroższa oferta opiewała na kwotę 897. 231 zł. 
Na te inwestycje otrzymaliśmy dofinansowanie z rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 386.419 zł.

Czas wakacji sprzyjał remontom w szkołach. W Szkole Podsta-
wowej w Przybysławicach wydatkowano na prace remontowe 
79.704 zł, a w Szkole Podstawowej w Garbowie 7.534 zł. 

Z Rządowego Funduszu Ochrony Zabytków otrzymaliśmy 
dofinansowanie w kwocie 1.00.078 zł tj. 98% wartości inwe-
stycji na odbudowę zabytków, z przeznaczeniem na remont 
witraży w kościele Przemienienia Pańskiego w Garbowie. 

Kazimierz Firlej wójt gminy

Przebudowa drogi w miejscowości Bogucin- Lasek Bogucki i przebudowa stacji uzdatniania wody w Gutanowie 
dofinansowane z programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Nowy budynek Ośrodka Zdrowia 
w Garbowie

Reduktor na sieci wodociągowej 
w Garbowie

NASZE SAMORZĄDOWE SPRAWY
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Z Garbowa do Lizbony
Przeżycie Światowych Dni Młodzieży to wspaniałe doświadczenie. Naszą 
podróż  zaczęliśmy 24 lipca lotem z Warszawy do Barcelony. 

Przywitała nas tam wspaniała 
pogoda, która utrzymywała się cały 
wyjazd. Całe dwa dni upłynęły nam 
na zwiedzaniu tego pięknego miasta. 
Naszą szczególną  uwagę  zwróciła  
niezwykła  Sagrada Familia i Park Guel. 

Kolejnym punktem była  diecezja Por-
to, a dokładnie miasteczko Marco de 
Canaweses. Tutaj  mieszaliśmy  u ro-
dzin, które otaczały nas ogromnym 
ciepłem  o troską, skosztowaliśmy tu 
tradycyjnych  posiłków i poznaliśmy  
tutejsze atrakcje. W tym miasteczku  
znajduje się zadziwiający kościół ko-
ściół - ma kształt prostopadłościanu 
jest cały biały,  a w środku oprócz  
ołtarza, krzyża  i siedzeń dla wiernych 
nie ma nic, żadnych  figur, obrazów czy 
wyszukanych ozdób. Największą uwa-
gę przykuwają drzwi. Są ogromne ich 
wysokość sięga sufitu. Mieliśmy  rów-
nież  możliwość  zwiedzania miastecz-
ka Porto, które zachwyciło nas swoją  
architekturą. Ostatnim, wyczekiwa-
nym punktem była Lizbona. Stolica 

przepełniona milionem osób, które  
przyjechały  by razem móc  spędzić 
czas z Bogiem, drugim człowiekiem 
i spotkać papieża. Te dni upłynęły 
nam na konferencjach, świadectwach 
i modlitwie. Zwieńczeniem naszego 
wyjazdu była Msza św., której prze-
wodniczył sam papież Franciszek. 
Podkreślał on, że  dla wszystkich  jest 
miejsce  w Kościele.

Światowe dni młodzieży były  nie-
zwykłym przeżyciem mogliśmy po-
znać nową kulturę, miejsca, tradycyjne, 
potrawy ale przede wszystkim  po-
znać ludzi, którzy tak jak my są pełni 
wiary. Jesteśmy wdzięczne Bogu że 
dał nam możliwość tego cudownego 
doświadczenia. 

Patrycja Kubacka 
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Wyjazd na Światowe 
Dni Młodzieży 

Animatorzy z Oratorium Sióstr Salezjanek w 
Garbowie wzięli udział w wyjeździe na Światowe 
Dni Młodzieży w Lizbonie w dniach 22 lipca - 10 
sierpnia. 

Był on zorganizowany wspólnie 
przez księży Salezjanów i Siostry Sa-
lezjanki z całej Polski. Całą wyprawę 
mogliśmy przeżyć w autokarach gdzie 
widoki za oknami potrafiły odebrać 
nam mowę. Wyjechaliśmy na półtora 
tygodnia przed oficjalnymi wydarze-
niami ŚDM, ponieważ drugą z kolei 
przyczyną naszej wędrówki było zwie-
dzanie miejsc ważnych w całej historii 

Salezjanów. Zwiedziliśmy Turyn, gdzie 
znajdowało się pierwsze Oratorium, 
Colle don Bosco, czyli miejsce na-
rodzin i wczesnego dzieciństwa św. 
Jana Bosko, odwiedziliśmy Salezja-
nów w hiszpańskiej Saragossie, a po 
tym udaliśmy się do położonego pod 
Porto Santo Tirso, gdzie przez kilka 
dni byliśmy goszczeni przez grupę 
lokalnych harcerzy oraz zakonnice. Gdy podróżowaliśmy do Lizbony, obo-

wiązkowo zatrzymaliśmy się w Fatimie, 
gdzie była odprawiona uroczysta Msza 
św. Po tym, udaliśmy się już do sto-
licy Portugalii gdzie na czas trwania 
etapu centralnego zamieszkaliśmy 
w szkołach.

Cały tydzień spędziliśmy na uczest-
nictwie w oficjalnych wydarzeniach 
zaplanowanych przez organizatorów, 
ale nie zabrakło czasu na podziwianie 
miasta oraz zakup pamiątek. W dniu, 
kiedy papież Franciszek uroczyście po-
jawił się w Lizbonie, cała salezjańska 
rodzina z całego świata udała się do od-
dalonego o kilkanaście kilometrów Es-
toril, gdzie odbyło się spotkanie z Matką 
Generalną i Księdzem Generałem. 

Całonocne czuwanie i Mszę świętą 
posłania spędziliśmy w sektorze A10, 

który znajdował się centralnie przed 
sektorem zaproszonych gości, a co 
najważniejsze, mieliśmy idealny widok 
na wybudowaną scenę i ołtarz. gdzie 
udało nam się zobaczyć na własne 
oczy Ojca Świętego Franciszka. Po 
zakończeniu Światowych Dni Mło-
dzieży udaliśmy się w drogę powrotną 
do Krakowa, po drodze odwiedzając 
Barcelonę, Lyon oraz Udine. 

Maciej Pasternak
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XI SMAL w Garbowie
W dniach 16-20 sierpnia młodzi ludzie z 
Archidiecezji Lubelskiej spotykali się w Garbowie 
już po raz jedenasty.

Na przełomie lipca i sierpnia 
młodzież z Liturgicznej Służby 
Ołtarza wraz z opiekunami ks. 
Rafałem i Michałem udali się na 
zasłużony wypoczynek. Tym ra-
zem obranym kierunkiem były 
Bieszczady. Głównym celem wy-
jazdu była integracja młodzieży 
i aktywny wypoczynek, który miał 
zachęcić do zdrowego stylu życia. 
Górskie wędrówki były codzien-
nym elementem wyjazdu. Zdoby-
liśmy takie  szczyty  jak: Smerk, 
Mała i Wielka Rafka, Krzemieniec, 
Bukowe Berdo, Tarnica.  Do dys-
pozycji ministrantów było boisko 
wielofunkcyjne oraz basen, które 
wieczorami cieszyły się popular-
nością. Wyjazd został realizowany 
dzięki wsparciu finansowemu gminy 
Garbów oraz Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiazywania Pro-
blemów Alkoholowych.

Letni 
wypoczynek 
młodzieży

Tegoroczna edycja Spotkania Mło-
dych Archidiecezji Lubelskie upłynęła  
pod hasłem „Echo Serca”.

Co oznaczało tegoroczne hasło?
SERCE to centrum człowieka, które 

odpowiedzialne za czyny i emocje, 
a także centralny ośrodek do podej-
mowania decyzji.

ECHO to nasz własny głos który od-
bija się w od różnych rzeczy i powraca 
do nas. Jest to tak naprawdę jedyny 
moment, kiedy możemy usłyszeć swój 
własny głos bez zniekształceń.

ECHO SERCA to podstawowe ba-
danie kardiologiczne pozwalające na 

diagnostykę monitorowanie oraz prze-
bieg pracy i ocenę rokowania serca.

Na uczestników spotkania czekały 
m.in.:

 � konferencje Ks. Kamila Duszka 
– kapłana diecezji siedleckiej, 
moderatora diecezjalnego Ru-
chu Światło-Życie i wykładowcy 
seminarium, który dla rozrywki 
uczy też w liceum,

 � występ zespołu Małe TGD, występ 
rapera i beatboxer’a TAU 

 � konferencje, spotkania w grupach, 
Eucharystie oraz adoracje,mnó-
stwo radosnej zabawy.

Źródło: https://smal.lublin.pl/ 

ks. Rafał Bratos
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Wakacyjne wspomnienia
Po wakacyjnych zajęciach w naszej Bibliotece pozostały już tylko wspomnienia. 
Przypomnijmy sobie, jak najmłodsi spędzili ten letni czas.

Na nudę nie mogli narzekać uczest-
nicy wakacyjnych warsztatów „Cudze 
chwalicie, swego nie znacie” z muzyką, 
tańcem, plastyką, sensoryką i relaksa-
cją, pobudzających wszechstronny roz-
wój dziecka. Każdy turnus zakończył 
się pokazem zdobytych umiejętności 
a na widowni zasiadali dumni rodzi-
ce, pracownicy biblioteki, GOPS oraz 
Gminy. Dla dzieci był to czas przepeł-
niony zabawą i uśmiechem. Warsztaty 

z Mobilnymi Laboratoriami Przyszłości 
były świetną okazją do eksperymen-
towania z nowoczesną technologią 
w tym goglami VR, drukiem i długo-
pisami 3D oraz robotyką a pokazowe 
zajęcia z Tutore Show obejmowały 
naukę gry na gitarze, zajęcia plastycz-
ne oraz naukę gry w szachy.

Podczas Dożynek Gminno-Parafial-
nych dzieci miały możliwość zaprezen-
towania swoich ekspresji plastycznych 

w Konkursie pt. „Smak chleba”, organi-
zowanym przez Bibliotekę a objętym 
patronatem Wójta Gminy Garbów. 
Wszystkie prace były bardzo pomy-
słowe, pracochłonne i pięknie wyko-
nane. Prace oceniało Jury w składzie: 
Kinga Szymczak, przewodnicząca oraz 
Elżbieta Prażmo i Jacek Poleszak, któ-
rzy wyłonili laureatów w poszczegól-
nych kategoriach:

 � grupa I – dzieci w wieku 6 – 9 lat,
I miejsce – Iga Usarek,
II miejsce – Ewa Wielanowska,
III miejsce –  Aleksander Koza,
 � grupa II dzieci w wieku 10 – 14 lat
I miejsce – Teresa Mitura,
II miejsce – Alicja Koza,
III miejsce –  Elżbieta Mitura.
 � Dodatkowo Jury przyznało nagro-
dy dzieciom do 4 lat

I miejsce – Franek Hapon,
II miejsce – Celina Mitura.

Pozostali uczestnicy otrzymali upo-
minki i dyplomy za udział w konkursie 
Prace można oglądać w Bibliotece.

Wszystkim uczestnikom zajęć dzię-
kujemy za mile spędzony, wakacyj-
ny czas!

Małgorzata Poleszak
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GTS Zawisza na Tatry 
Cup 2023 

W terminie 24 czerwca – 1 lipca, już po raz kolejny, młodzi zawodnicy 
Zawiszy Garbów wzięli udział w ogólnopolskim turnieju piłki nożnej Tatry 
Cup, który odbył się w Zakopanem. 

Podczas siedmiu dni pobytu w Zako-
panem zawodnicy wzięli udział w tur-
nieju piłkarskim, podczas którego 
mieli możliwość rywalizacji z rówie-
śnikami z całej Polski. Osiągane re-
zultaty w pierwszych fazach turnieju 
premiowały awansem do rozgrywek 
o Puchar Kasprowego. W tych zmaga-
niach zespół Zawiszy Garbów zajął 2. 
miejsce. Wysoki poziom organizacyjny 
zagwarantowany przez inicjatorów 
turnieju, a także sam pobyt w stolicy 
polskich Tatr oprócz rozgrywek sporto-
wych, umożliwiał również korzystanie 

z wielu innych atrakcji. W czasie po-
bytu na Tatry Cup nasi podopieczni 
w wolnym czasie mieli możliwość 
odwiedzenia charakterystycznych 
punktów na turystycznej mapie Za-
kopanego, a także obcować z natu-
rą i przyrodą na pięknych, górskich 
szlakach. Po trudach turystycznych, 
górskich wędrówek był czas na relaks 
i zabawę w zakopiańskich termach. 

Wyjazd ten doszedł do skutku głów-
nie dzięki zaangażowaniu rodziców 
młodych zawodników oraz przy po-
mocy sponsorów.

Chcielibyśmy bardzo serdecznie 
podziękować wszystkim, dzięki któ-
rym zawodnicy mogli uczestniczyć 
w turnieju Tatry Cup 2023:

- Urząd Gminy Garbów,
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w Garbowie,
- Gminna Komisja Profilaktyki i Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych 
w Markuszowie. 

Bez Państwa pomocy byłoby nam 
jako GTS Zawisza ten wyjazd bardzo 
trudno zorganizować.

SPORT
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„Nie płacz, że coś się skończyło, 
tylko uśmiechaj się, że ci się to 
przytrafiło”

Tradycyjną w naszej kulturze minutą ciszy 
rozpoczęto IV Memoriałowy Turniej Oldbojów 
zorganizowany 8 lipca w Garbowie. W ten sposób 
uczczono pamięć zmarłych trenerów, działaczy, 
zawodników i sympatyków Zawiszy Garbów. 
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Po chwili zadumy, w czasie której 
przywołano myślami postaci tych, 
z którymi los skrzyżował nas głów-
nie podczas wspólnej przygody na 
garbowskim boisku nadszedł czas na 
rozgrywki sportowe. Rozgrywki, w któ-
rych w tym roku udział wzięli oldboje 
Garbarni Kurów, Legionu Tomaszowice 
i Zawiszy Garbów (niestety czwarty 
zespół nie dotarł). Zmagania toczone 
w systemie „każdy z każdym” z rewan-
żami przyciągnęły wielopokoleniową 
grupkę widzów, która obserwowała 
poczynania zawodników stanowią-
cych w przeszłości o sile trzech wspo-
mnianych pobliskich klubów. Choć 
kolejne lata na karku odcisnęły swo-
je piętno, przez co boiskowe akcje 
nie miały czasami wielkiej dynamiki, 
to chęci i zaangażowania aktorom 
sobotniego widowiska odmówić nie 
sposób. Szczególnie ambitnie grali 
goście z Tomaszowic, legitymujący 
się bodajże najwyższą średnią wieku. 
Urwali oni punkty młodszym gospo-
darzom i faworyzowanym zwycięzcom 

pierwszego memoriału z Kurowa, a ci 
między sobą również stoczyli zacięte 
spotkania, z których górą ostateczni 
wyszli reprezentanci żółto-czarno-
-czerwonych barw Zawiszy. Trady-
cyjnie wyróżniono też indywidualne 
wyczyny zawodników i tak oto miano 
Najlepszego Bramkarza przyznano 
Jerzemu Kawiakowi z Legionu Toma-
szowice, Króla Strzelców wyłoniono 
w osobie Marcina Marcinkowskiego 
z Zawiszy Garbów, zaś Najlepszym 
Zawodnikiem wybrano Dariusza Gajdę 
z Garbarni Kurów. Na straży przepisów 
stał sędzia Bartek Wawer (dziękujemy 
za pomoc).

Zgodnie z zacytowaną na wstępie 
myślą kolumbijskiego powieściopisa-
rza Gabriela Garcii Marqueza, uczest-
nicy tegorocznego memoriału czerpali 
przyjemność z ponownego spotkania 
po latach. Do godzin wieczornych pro-
wadzono dyskusje i przywoływano 
wspomnienia, w których głównymi 
postaciami byli dawni koledzy i men-
torzy, których niestety już z nami. 

Dziękujemy im jednak za cały wkład 
i cieszymy się, że mieliśmy przyjem-
ność spotkać ich na swojej drodze, 
czerpać z wiedzy, doświadczenia, 
energii i entuzjazmu. 

Słowa podziękowania i wyrazy 
uznania kierujemy w stronę Jana, To-
masza i Marcina Plechów. Głównie 
dzięki ich wysiłkowi możliwe było 
rozegranie IV Memoriałowego Turnieju 
Oldbojów. 

Miejmy nadzieję, że za rok o podob-
nej porze w nie mniejszym składzie 
spotkamy się na kolejnym turnie-
ju memoriałowym.

tekst Piotr Chabros 
fot. Tomir Jędrejek

 W sobotę 19 sierpnia w Kurowie 
miały miejsce obchody 70-lecia 
miejscowego klubu sportowego 
Garbarnia. Jednym z punktów wy-
darzenia był mecz oldbojów po-
między Garbarnią Kurów a Zawiszą 
Garbów. W regulaminowym czasie 
gry padł wynik remisowy (3:3). 
W rzutach karnych lepsi okazali 
się zawodnicy Zawiszy. Serdecz-
nie dziękujemy za zaproszenie do 
uroczystego meczu. Gratulujemy 
znakomitego jubileuszu i życzymy 
kolejnych lat pełnych wielu pięk-
nych sportowych emocji.



Regionaliści w Nałęczowie 
W dniach 24-25 czerwca 2023 r. Wojewódzka Rada Towarzystw 
Regionalnych, Centrum Spotkania Kultur w Lublinie i Towarzystwo 
Przyjaciół Nałęczowa oraz Urząd Miasta Nałęczów zorganizowały 
konferencję „Nałęczów – historia i teraźniejszość”. Uroczystego otwarcia 
dokonał prof. dr hab. Marian Surdacki - przewodniczący WRTR, Wiesław 
Pardyka - burmistrz Nałęczowa i Bogusław Gałęzowski - prezes TPN. 

W trakcie dwudniowych obrad 
przedstawiciele towarzystw regio-
nalnych wysłuchali prelekcji na temat 
dziejów Nałęczowa oraz zapoznali 
się z działalnością nałęczowskiego 
muzealnictwa. 

Jako pierwszy wystąpił prof. dr hab. 
Robert Litwiński z UMCS z wykła-
dem „O przeszłości Nałęczowa – tej 
dalekiej i tej bliskiej”. Następnie dr 
Dariusz Kopciowski – Wojewódzki 
Konserwator Zabytków – mówił na 
temat „Nałęczów miasto historyczne. 

Problematyka konserwatorska”. Po 
przerwie prof. Monika Gabryś-Sła-
wińska przedstawiła historię Muzeum 
Żeromskiego, a dr Joanna Wiśniewska 
historię Muzeum Bolesława Prusa. 
Z kolei mgr Janina Babinicz-Witucka 
zaprezentowała „Nałęczowskie mu-
zealnictwa”. Pierwszy dzień obrad 
zakończył występ zespołu Berberys 
i uroczysta kolacja.

Drugi dzień konferencji rozpoczął 
się od Mszy św. w kościele pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Nałęczowie. Następnie 

regionaliści udali się z wizytą studyjną 
do Muzeum Bolesława Prusa. Po prze-
rwie burmistrz Nałęczowa Wiesław 
Pardyka opowiedział o teraźniejszości 
i przyszłości Nałęczowa, a historię 
Towarzystwa Przyjaciół Nałęczowa 
przedstawił Jerzy Michał Sołdek, ho-
norowy prezes Towarzystwa. 

Gospodarze zadbali, aby konfe-
rencja upłynęła w miłej i serdecz-
nej atmosferze.

Obecna na konferencji 
Halina Stępniak

Grupa regionalistów i przyjaciół przed 
domem Sióstr Salezjanek w Garbowie

Zwiedzały 
Garbów

Grupa Spacerowa”, złożona z człon-
kiń Lubelskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku, odwiedziła 16 maja br. 
Garbów. Głównym celem tej Grupy jest 
zwiedzanie ciekawych zakątków Lubli-
na oraz okolicznych miast i miasteczek.

Najpierw Panie spotkały się w ko-
ściele Przemienienia Pańskiego z ks. 
proboszczem Zenonem Małyszkiem, 
który przedstawił im bogatą historię 
i zabytki tej świątyni. 

Kolejnym punktem wycieczki był spacer przez 
centrum Garbowa do Multimedialnej Izby Tradycji, 
która mieści się w zabytkowym pałacu hr. Jezier-
ski z XIX w. Tu powitała ich regionalistka Halina 
Stępniak, prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Garbowskiej, która przedstawiła zgromadzone 
w Izbie zbiory, strój ludowy garbowski, biografie 
ciekawych ludzi związanych z ziemią garbowską, 
m.in. twórców ludowych, artystów, właścicieli 
pięciu dworów ziemiańskich znajdujących się na 
terenie gminy Garbów, pokazała też wydawnictwa 
Towarzystwa, galerię obrazów Krystyny Zlot oraz film promujący gminę.

Następnie Panie udały się na Stary Cmentarz z XIX w. i Kościelisko – ruiny spa-
lonego kościoła w 1915 r. Zwiedzanie, zakończyły Panie obiadem w Złotej Rybce. 

Spotkanie zorganizowała Pani Ewa Drozd-Pokorska, z której inicjatywy powstała 
„Grupa Spacerowa”, i której korzenie rodziny sięgają Garbowa. 

has, fot. E. Drozd-Pokorska

16 lipca o godz. 7.30 w kaplicy Sióstr 
Salezjanek odprawiona została Msza św. 
dziękczynna z okazji 30-lecia działalności 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Garbowskiej. 
Liturgię sprawował i homilię wygłosił ks. 
kapelan Tadeusz Szaniawski. Mszę uświetniły 
śpiewem siostry zakonne. 
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Wspomnienie Wincentego 
Mielnika

We wrześniu rozpocznie się nowy rok szkolny, dlatego chciałbym 
wspomnieć o ciekawym spotkaniu.

W dniu 21 lipca 2023 roku odwie-
dzili Garbów Państwo Zuzanna i Ja-
rosław Krzywdzińscy. Pani Zuzanna 
jest prawnuczką Wincentego Miel-
nika, kierownika szkoły w Garbowie 
w końcowym okresie XIX i początku 
XX wieku. W imieniu Gminy Garbów 
gości przywitała zastępca Wójta Mał-
gorzata Sanaluta oraz Małgorzata 
Drozd i Hubert Bieniek (regionaliści 
i moderatorzy Garbowskich Korze-
ni). Spotkanie odbyło się w Gminnej 
Bibliotece Publicznej im. Bronisława 
Pietraka,  w budynku dawnej szkoły 
podstawowej a tematem wiodącym 
była historia terenu garbowskiego. 
Goście podzielili się wspomnieniami 
o Wincentym Mielniku i rodzinie. Po 
zakończonych rozmowach wszyscy 
ustawili się do pamiątkowej fotografii 

w miejscu gdzie uczył dawniej Win-
centy Mielnik, obecnie jest to budynek 
poczty. Na koniec spotkania przybyli 
goście udali się na stary cmentarz 
gdzie zapalili znicz na grobie Marianny 
Petroneli Mielnik, żony Wincentego. 
Poniżej przedstawiona jest krótka syl-
wetka dawnego kierownika szkoły 
w Garbowie.

Wincenty Mielnik był jednym 
z pierwszych kierowników szkoły 
w Garbowie. Urodził się w 1864 roku 
w miejscowości Kieturwłoki (na tere-
nie dzisiejszej Litwy). W tamtych cza-
sach był to zazwyczaj jedyny uczący 
w szkole nauczyciel i jednocześnie 
kierownik placówki. Nie znamy do-
kładnej daty objęcia tej funkcji ale 
pierwsze wzmianki o funkcjonującej 
szkole i Mielnku  pochodzą z 1894 
roku. W tamtych okresie pod zaborem 
rosyjskim w szkołach nauczano takich 

przedmiotów jak: religia, arytmetyka, 
geografia, biologia, kaligrafia, rysunek, 
śpiew oraz język rosyjski i historia 
Rosji. Od 1897 roku kierownik musiał 
wysyłać władzom szkolnym coroczne 
sprawozdania z zagospodarowania 
i wykorzystywania gruntów szkol-
nych. Informował on iż teren szkolny 
o powierzchni 1 morga i 75 prętów 
wykorzystywany był pod dom szkolny, 
sanitariat, ogród warzywny, sad oraz 
łąkę bagnistą. W pobliżu znajdowało 
się jeszcze 2 morgi ziemi, na którym 
nauczyciel uprawiał owies, pszenicę 
i kartofle. Do tego trzeba dodać jesz-
cze hodowlę jednej krowy i cielęcia, 
a także dwóch świń. W 1904 roku 
z powodu choroby zmarła żona Win-
centego- Marianna Petronela z domu 
Wolska. Została pochowana na sta-
rym garbowskim cmentarzu. Wincenty 
i Marianna Mielnikowie mieli trzech 

W. Mielnik z uczniami przed budynkiem szkoły w Garbowie (zdjęcie wykonane przed 1915r.)

Marianna Petronela Mielnik
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synów oraz jedną córkę. Około 1915 
roku Wincenty przeprowadzil się do 
Lublina, gdzie pracował w zawodzie 
nauczycielskim. Zmarł w 1919 roku. 
Pochowany jest na cmentarzu przy 
ul. Lipowej w Lublinie.

Informacje zebrał Hubert Bieniek

Garbów to ważne miejsce w historii 
mojej rodziny.

Mój pradziadek Wincenty Mielnik two-
rzył tu szkołę, uczył dzieci w trudnych 
czasach zaboru rosyjskiego.

Mój dziadek Konstanty spędził tu dzie-
ciństwo i młodość (był nauczycielem 
matematyki w Lublinie).

W Garbowie zostaliśmy bardzo miło 
przyjęci przez Panią Małgorzatę Sala-
nutę, Panią Małgorzatę Drozd i Pana 
Huberta Bieńka, spędziliśmy czas na cie-
kawych rozmowach o historii i współcze-
sności, odwiedziliśmy stary cmentarz, na 
którym pochowana jest moja prababcia 

Marianna Petronela, zostaliśmy obda-
rowani albumami o starym Garbowie.

Jestem pod wrażeniem tego, jak 
w Garbowie dba się własną historię, 
jak wiele pracy wkłada się, żeby ocalić 
wspomnienia i opisać wszelkie zacho-
wane dokumenty i fotografie.

Serdeczne dziękujemy Pani Mał-
gorzacie Salanucie, Pani Małgorzacie 
Drozd i Panu Hubertowi Bieńkowi za 
wspaniałe i serdeczne przyjęcie. Panu 
Hubertowi szczególnie dziękuję za to, 
że wytrwale mobilizuje do poszukiwań 
w archiwach domowych.

 W.Mielnik z dziećmi

Zuzanna Krzywdzińska (z d. Mielnik) 
z mężem Jarkiem
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